
MUISTIO 
 

            

 

 

YHTEISET JÄTEVEDET – HANKE 
TUKIRYHMÄN KOKOUS 3 
 

Aika: Tiistaina 15.3.2011 klo 9 

Paikka: Kaupunginhallituksen huone, kaupungintalo 2. kerros, Joensuuntie 20, Somero 

Läsnä: 

Keijo Karlsson (Someron omakotiyhdistys ry), Arto Aalto (Jakkulan kylä), Jouni Elo 

(tilakeskus, Someron kaupunki), Esa Heikkinen (Someron Vesihuolto Oy), Anne Heino 

(Lounais-Someron kyläyhdistys), Satu Juntunen (Varsinais-Suomen Jokivarsikumppanit 

ry), Päivi Joki-Heiskala (Paimionjoki yhdistys ry), Timo Klemelä (ympäristönsuojelu, 

Someron kaupunki), Seppo Oksanen (Länsi-Someron jätevesiosuuskunta), Anna 

Tuominen (Yhteiset jätevedet -hanke) 

 

1. Kokouksen avaus 
Projektikoordinaattori Anna Tuominen avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleeksi. 

Tukiryhmän puheenjohtaja Marko Mäkinen estyi tulemasta paikalle ja kokouksen puheenjohtajana 

toimi varapuheenjohtaja Keijo Karlsson.   

  
2. Uuden projektikoordinaattorin kuulumiset 

Anna Tuominen aloitti hankkeen projektikoordinaattorina 1. helmikuuta Sanna Tikanderin siirryttyä 

töihin Varsinais-Suomen ELY -keskukseen. Projektikoordinaattorin vaihtuminen on tuonut mukanaan 

pieniä päällekkäisyyksiä suunnittelussa, mutta hanke etenee suunnitellussa aikataulussa ja kyläiltoja on 

jo järjestetty. Esiin on noussut myös kaupungin epäselvä rooli osuuskuntien perustamisessa. 

 
3. Hankkeen toteutuminen 15.3.2011 asti 

a) Seminaarit, kyläillat ja kiinteistökohtainen neuvonta 

 

Seminaarit: Hankkeessa on järjestetty kaksi seminaaria: Hankkeen esittely ja viitoitusta 

jätevesiviidakkoon (syyskuu 2010) ja Osuuskuntailta (lokakuu 2010). Vuonna 2011 seminaareja ei 

vielä ole järjestetty. 

 

Kyläillat: Kyläiltoja on järjestetty yhteensä kuusi. Vuonna 2010 kyläillat järjestettiin Häntälä-

Talvisilta, Kerkola sekä Harju-Härkälä-Saarentaka -alueilla. Vuoden 2011 puolella on järjestetty 

Häntälä-Talvisilta II, Kerkola II sekä Somerniemen kylien yhteinen kyläilta. Yhteensä kyläillat ovat 
hankkeen aikana tavoittaneet 192 kyläläistä. Häntälässä, Talvisillassa ja Kerkolassa suunnitellaan 

mahdollisuutta liittyä Salon kaupungin Tiskarlan jätevesiosuuskuntaan yhdessä Lounais-Someron 

kyläyhdistyksen kanssa. Somerniemellä sulatellaan mahdollisuutta siirtoviemärin rakentamiseen 

Someron jätevedenpuhdistamolle osuuskunnan toteuttamana. 

 

Kiinteistökohtainen neuvonta: Kiinteistökohtaista neuvontaa on ollut vähän. Helmikuun aikana 

kolme ihmistä on käynyt keskustelemassa kiinteistönsä jätevesiratkaisuista, puhelimitse neuvontaa 

on annettu kerran. Kyläilloissa kysymyksiä on syntynyt enemmän. 

 

b) Jätevesiyhteistyö eri toimijoiden kanssa 
Hanke on toiminut kyläyhdistysten (Lounais-Someron kyläyhdistys, Somerniemi-Seura), 

pienviljelijäyhdistysten (Kerkolan pvy, Pajulan pvy), Somerniemen OP:n, Länsi-Someron ja Tiskarlan 

jätevesiosuuskunnan, SSP:n ja Someron Vesihuolto OY:n kanssa. Kuntien välistä yhteistyötä on 

toteutettu Salon kaupungin, Kosken, Tammelan ja Nummi-Pusulan kuntien kanssa.  
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Hankkeiden välistä yhteistyötä on suunniteltu Tammelan haja-asutuksen jätevesihankkeen (HAMK), 

Länsi-Someron neuvontapilotin sekä Paimionjoen vesistön kunnostaminen ja virkistyskäytön 

kehittäminen -hankkeen kanssa. Muita yhteistyökumppaneita ovat olleet Varsinais-Suomen ELY-

keskus, Valonia, paikallislehti Somero, Agrimarket Somero ja Rautia/K-maatalous M. Kuosa Oy 

Somero. Yhteistyötoiminta on ollut aktiivista ja samalla linjalla on tarkoitus jatkaa. 

 

c) Väliraportti ja budjetti 

Sanna Tikander on luvannut toimittaa projektikoordinaattorille väliraportin hankkeen toiminnasta 

31.1. asti sekä vuosiraportin Varsinais-Suomen Jokivarsikumppaneille maaliskuun loppuun 
mennessä. Budjetti on ollut suunnitelmien mukainen. Ensimmäinen hankkeen maksatushakemus 

haetaan kevään aikana. 

 

4. Yhteistoiminnan tilanne kylillä 
Yhteisen viemäröinnin suunnittelu osuuskuntien hankkeina on edennyt Häntälän, Talvisillan ja Kerkolan 

alueilla, joissa toteutetaan kysely halukkuudesta liittyä Tiskarlan osuuskunnan suunnittelemaan 

siirtoviemäriverkostoon. Mikäli halukkuutta löytyy, pitää suunnitelmia jatkaa yhteistyössä osuuskunnan 

kanssa ja järjestää uusi tiedotustilaisuus. Tiskarlan osuuskunta tarvitsee tiedon mahdollisista liittyjistä 

kesään mennessä, jotta suunnitelmat alueille ehditään tehdä ennen vesihuoltoavustusten 

hakuprosessin käynnistymistä. Somerniemellä Somerniemi-Seura käsittelee siirtoviemäriasiaa 
kokouksessaan, jossa samalla päätetään kylille kyläpäälliköt, joiden avulla kiinnostuneisuutta lähdetään 

selvittämään. Tietoa jaetaan myös Somerniemen kesätorilla kesän aikana. 

Pajulan kyläillassa esiin nostetaan mahdollinen yhteistyö Tammelan Letkun kylän ja HAMKin kanssa. 

Kevään ja kesän aikana suunnitellaan siirtoviemäröintiä Letkulta Pajulan ja Kultelan kautta Someron 

Vesihuolto Oy:n viemäriverkostoon ja lähdetään toteuttamaan kyselyä kiinnostuksesta.  Ollila-Sylvänän 

alueella yritetään myös saada ihmisille tietoa siirtoviemäristä keskustaan.  

 

Yhteisen viemäröinnin suunnitteluun on noussut pienimuotoista kiinnostusta. Kyselyiden avulla 

selvitetään mahdollisten liittyjien sijaintia ja määrää, joiden pohjalta suunnitelmia tehdään. Kaupungin 

rooli isoissa hankkeissa nähdään kuitenkin tärkeänä ja siihen odotetaan selvää kantaa ennen kuin 

mitään päätöksiä kukaan haluaa tehdä.  

 

 

5. Hankkeen toiminnan suunnittelua  
a) Seminaarit, kyläillat, kiinteistökohtainen neuvonta ja yhteistyö eri toimijoiden kanssa 

 

Seminaarit: Keväällä järjestetään kaksi seminaaria.  

• 31.3.2011 Jätevesien vesistövaikutuksia ja lietteen käsittely. SIIRRETTY TOUKOKUULLE! 

• 20.4.2011 Osuuskuntailta 2 Kiiruun koulun auditoriossa klo 18.00 alkaen. Tilaisuus on tarkoitettu 

erityisesti osuuskuntatoiminnasta kiinnostuneille. Tilaisuudessa esitellään osuuskunnan 

perustaminen, toiminta ja kokemuksia sekä verkoston rakentaminen ja SSP:n kuituverkko 

• Viikko 18 Jätevesien vesistövaikutuksia ja lietteen käsittely. Maaliskuuhun suunniteltu tilaisuus 

siirretään tälle viikolle. Viikolla 18 vietetään virallista Jätevesiviikkoa. Tilaisuuden sisältöä 

kehitellään lisää.  

• 2.7.2011 Loma-asuntojen ja harvaan asuttujen kiinteistöjen jätevesiratkaisuja. Paikkana Ämyrin 
tanssilava, josta helppo yhteys Somerniemen kesätorille. Tilaisuuden tarkoituksena on tavoittaa 

erityisesti vapaa-ajan asukkaita. Ehdotettiinkin että vapaa-ajan asukkaita tulee lähestyä kirjeitse 

ennen tilaisuutta. Kirjeessä kerrotaan jätevesien käsittelymahdollisuuksista ja informoidaan 

tilaisuuden ohjelmasta. 

• Elokuu Hankkeen loppuseminaari 
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Kyläillat: Kyläiltoja järjestetään maalis-huhtikuun aikana seuraavasti: 23.3 Pajula, 13.3 Ollila-Sylvänä 

ja 14.3 Terttilä. Näiden tilaisuuksien jälkeen kaikki hankesuunnitelman mukaiset alueet on käyty 

läpi. Tämän jälkeen kyläiltoja järjestetään tarvittaessa, keskittyen erityisesti alueille jossa aktivointia 

on ilmennyt ja jossa neuvonnan nähdään tukevan toiminnan ylläpitoa ja edistymistä. 

 

Kiinteistökohtaista neuvontaa annetaan yhteydenottojen perusteella. Neuvontaa annetaan myös 

seminaareissa ja kesällä mm. Somerniemen kesätorilla. Yhteistyötä eri toimijoiden kanssa jatketaan 

tiiviisti. 

 
b) Muu toiminta 

Hanke jatkaa yhteistyötä Paimionjoen vesistön kunnostaminen ja virkistyskäytön kehittäminen -

hankkeen sekä Länsi-Someron jätevesiosuuskunnan Haja-asutuksen jätevesineuvonnan pilotin 

kanssa. Avustetaan kyliä yhteistoiminnan ja viemäröinnin suunnittelua koskevien kyselyiden 

tekemisessä ja kyselyn toteuttamisessa. Järjestetään neuvontatilaisuuksia kylille tarvittaessa ja 

avustetaan mahdollisten osuuskuntien perustamisessa.  

Tukiryhmä päätti myös laatia aloitteen kaupunginhallitukselle kaupungin osuuskuntatoimintaa 

koskevien periaatepäätösten aikaan saamiseksi. Aloitteessa nostetaan esille kaupungin roolin 

merkitys yhteisviemäröinti- ja osuuskuntahankkeissa ja tuodaan esille näkökulmia 

siirtoviemäreiden tärkeydestä alueiden infraan sekä kylien elinvoimaisuuteen. Sovittiin että 
projektikoordinaattori laatii aloitteen muun tukiryhmän kommentoitavaksi.  

 

c) Ideointia, mitä hankkeen jälkeen? 

Päivi Joki-Heiskala esitteli Paimionjoen vesistön kunnostaminen ja virkistyskäytön kehittäminen –

hankkeessa suunnittelemaansa hankeaihiota koskien jätevesien käsittelyä Paimionjoen 

vesistöalueella. Hanke olisi kolmivuotinen ja alkaisi Yhteiset jätevedet -hankkeen loputtua 

”saattohoitaen” Someron jätevesineuvonnan loppuun. Hankeideaa pidettiin tukiryhmässä hyvänä. 

Rahoitusta hankkeelle selvitetään. 

 

6. Haja-asutusalueiden jätevesineuvonnan pilotti/Länsi-Someron jätevesiosuuskunta  
Länsi-Someron jätevesiosuuskunta on saanut rahoitusta neuvontahankkeen toteuttamiseksi. Toiminta 

alkaa neuvontakoulutuksilla viikolla 17 ja kestää kesän ajan. Jätevesiosuuskunta palkkaa hankkeelle 

neuvojan tai ostaa palvelut ulkopuoliselta. 

 

7. Seuraava kokous 
Seuraavan kokouksen ajankohdaksi päätettiin keskiviikko 22.6 klo 9.00 (kaupunginhallituksen huone) 

 

8. Muut asiat 
Ei muita asioita 

 

9. Kokouksen päättäminen  
Puheenjohtaja päätti kokouksen n. klo 11.00 

 

 

 

 

Muistion laati 17.3.2011 Anna Tuominen, 044-7791359, anna.m.tuominen@somero.fi 
 

 


